
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.12.2022                                                                                                            № 41 

с. Красноярское 

 

 

Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов и  

источников финансирования 

дефицита бюджета поселения, 

порядка и сроков внесения 

изменений в перечни главных 

администраторов доходов и 

источников финансирования 

дефицита бюджета Красноярского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края  

 

  

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований 

к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета» и от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований 

к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 

поселения, согласно приложению 1. 



2. Утвердить Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 2. 

3. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечни главных 

администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

поселения, согласно приложению 3. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета       В. В. Каленникова 

 

       

  
 



Приложение 1 

к постановлению 

Администрации сельсовета  

от 27.12.2022 № 41 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Красноярского  

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края  

 
Код 

главы 
Код  Наименование  

1 2 3 
182  Межрайонная ИФНС России №1 по Алтайскому краю 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  

303   Администрация Красноярского сельсовета  

Поспелихинского района Алтайского края 

303 1 08 04020 01 0000 110 

 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

303 1 11 01050 10 0000 120 

 
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям 

303 1 11 02085 10 0000 120 

 
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности сельских поселений 

303 1 11 05025 10 0000 120 

 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

303 1 11 05035 10 0000 120 

 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

303 1 11 09045 10 0000 120 

 
Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 



303 1 13 01995 10 0000 130 

 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

303 1 13 02065 10 0000 130 

 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

303 1 14 01050 10 0000 410 

 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 

303 1 14 02052 10 0000 410 

 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

303 1 14 02052 10 0000 440 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

 

303 1 14 02053 10 0000 410 

 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

303 1 14 02053 10 0000 440 

 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

303 1 14 03050 10 0000 410 

 
Средства от распоряжения и реализации выморочного и 
иного имущества, обращенного в доходы сельских 

поселений (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

303 1 14 03050 10 0000 440 

 
Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность сельских 

поселений (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

303 1 14 06025 10 0000 430 

 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

303 1 15 02050 10 0000 140 

 
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

303 1 17 01050 10 0000 180 

 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 

 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

303 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

303 2 02 15002 10 0000 150 

 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

303 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 



 строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

303 2 02 20077 10 0000 150 

 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

303 2 02 20079 10 0000 150 

 
Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного непригодным 

для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким 

уровнем износа (более 70 процентов) 

303 2 02 20216 10 0000 150 

 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

303 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 

303 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

303 2 02 29999 10 0000 150 

 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

303 2 02 30024 10 0000 150 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

303 2 02 35118 10 0000 150 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

303 2 02 35120 10 0000 150 

 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

303 2 02 39999 10 0000 150 

 
Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

303 2 02 40014 10 0000 150 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 2 02 45160 10 0000 150 

 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

303 2 02 49999 10 0000 150 

 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

303 2 02 90024 10 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

303 2 02 90054 10 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

303 2 04 05099 10 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

303 2 07 05010 10 0000 150 

 
Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 

в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских поселений 

303 2 07 05020 10 0000 150 

 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 



средств бюджетов сельских поселений 

303 2 07 05030 10 0000 150 

 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

303 2 08 05000 10 0000 150 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

303 2 18 05010 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

303 2 18 05030 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

303 2 19 60010 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению 

Администрации сельсовета 

 от 27.12.2022 № 41 

 

 

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Красноярского сельсовета 

 Поспелихинского района Алтайского края 

 
Код 

главы 
Код Наименование 

1 2 3 
303  Администрация Красноярского  

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 

303 

 

01 03 01 00 10 0000 710 

 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

303 

 

01 03 01 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

303 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

303 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению 

Администрации сельсовета 

 от 27.12.2022 № 41 

 

Порядок и сроки внесения изменений в Перечни 

главных администраторов доходов и источников финансирования 

дефицита  бюджета Красноярского сельсовета Поспелихинского района  

Алтайского края 

 1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и с пунктом 10 

Общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 и определяет 

механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов и перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Красноярского сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края  (далее - Перечни). 

 2.В случаях изменения состава закрепленных кодов классификации 

доходов и (или) функций главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета, а также изменения принципов назначения 

и присвоения структуры кодов классификации доходов изменения в Перечни 

вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в 

федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные 

правовые акты Российской Федерации, Алтайского края, Поспелихинского 



района Алтайского края.  

 3.Главные администраторы доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета поселения направляют заявку в Администрацию 

Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края о 

разработке проекта постановления о внесении изменений в Перечни не позднее 

10 календарных дней со дня внесения изменений в нормативные правовые акты 

Российской Федерации, Алтайского края,  Поспелихинского района Алтайского 

края. 

 4.В заявке указываются реквизиты нормативных правовых актов 

Российской Федерации, Алтайского края,  Поспелихинского района Алтайского 

края и их структурные единицы, устанавливающие правовые основания по 

внесению изменений в Перечни. 

 5.После получения от главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета  поселения заявки о внесении изменений в 

Перечни, Администрация Красноярского сельсовета в течении 10 календарных 

дней готовит проект постановления о внесении изменений в перечень главных 

администраторов и  источников финансирования дефицита бюджета 

Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края.



 

 

 

 


